

Erklæring om investeringsbeslutningers vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer					
Finansiell markedsdeltager (Navn og LEI):		Nordfyns Bank A/S		549300BWB2IW00L3GQ06	
Indikator for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder					
Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed		Parameter	Indvirkning år 2024	Indvirkning år 2023 (ikke opjort)	Forklaring
Drivhusgas-emissioner	1. Drivhusgasemissioner	Anvendelsesområde 1 - drivhusgasemissioner	15.337,40		Vores største samarbejdspartnere på investeringsområdet har tilsluttet sig Net Zero
		Anvendelsesområde 2 - drivhusgasemissioner	3.420,33		Asset Managers-initiativet, hvorved de forpligter sig til en målsætning om at være klimaneutrale i 2050, eller har udarbejdet
		Anvendelsesområde 3 - drivhusgasemissioner	97.529,71		andre klimamålsætning om at reducere CO2-
		Drivhusgasemissioner i alt	116.287,64		aftrykket.
	2. CO2-aftryk	CO2-aftryk	356,23		Derudover har de indført fossilpolitik som
	3. Investeringsmodtagende virksomheders drivhusgasemissionsintensitet	Investeringsmodtagende virksomheders drivhusgasemissionsintensitet	575,23		indebærer, at dele af den fossile brændstofindustri, er udelukket fra deres investeringsunivers.
	4. Eksponering for virksomheder, der er aktive i sektorens for fossile brændstoffer	Andel af investeringer i virksomheder, der er aktive i sektoren for fossile brændstoffer	4,42%		Sådanne målsætninger og politikker vil være med til at føre deres investeringsportefølje i en klimamæssigt mere bæredygtig retning.
	5. Andel af forbrug og produktion af ikkevedvarende energi	Andel af investerings modtagende virksomheders forbrug af ikkevedvarende energi og produktion af ikkevedvarende energi fra ikkevedvarende energikilder i forhold til vedvarende energikilder udtrykt i procent af de samlede energikilder	72,13% af energiforbruget fra ikke vedvarende energi 76,18% af energiproduktion fra ikke vedvarende energi		For at sikre at bankens direkte investeringer i selskaber lever op til de samme retsriktioner, som vores samarbejdspartnere efterlever, screener vi vores egne direkte investeringer op mod vores samarbejdspartneres eksklusionslister.
					Ovenstående foranstaltninger er med til at reducere eksponering mod aktiviteter, som anses for at have betydelig negativ indvirkning på miljøet som helhed

	6. Energiforbrugsintensitet pr. sektor med stor indvirkning på klimaet A = Landbrug, skov og fiskeri B = Råstofudvinding C = Industri D = El, gas og varmeforsyning E = Vandforsyning F = Bygge og anlæg G = Handel og autoreparation H = Transport og opbevaring L = Fast ejendom	Energiforbrug i GWh pr. mio. EUR i indtægter for investerings modtagende virksomheder pr. sektor med stor indvirkning på klimaet	GWh pr. mio. EUR indtægter A: 0,0002 B: 0,0212 C: 0,1525 D: 0,7312 E: 0,0316 F: 0,0048 G: 0,0109 H: 0,0578 L: 0,0236			
Biodiversitet	7. Aktiviteter, der påvirker biodiversitets - følsomme områder negativt	Andel af investeringer i investerings - modtagende virksomheder med anlæg/aktiviteter i eller tæt på biodiversitets - følsomme områder, hvis disse investerings - modtagende virksomheders aktiviteter har en negativ indvirkning på disse områder	4,07%			Banken og hovedparten af bankens samarbejdspartnere har ikke fastsat mål for denne indikator på nuværende tidspunkt.
Vand	8. Udlledning til vand	Ton udlledning til vand, der genereres af de virksomheder, der investeres i, pr. mio. EUR investeret, udtrykt som et vægtet gennemsnit	0,07%			Banken og hovedparten af bankens samarbejdspartnere har ikke fastsat mål for denne indikator på nuværende tidspunkt.
Affald	9. Andel af farligt affald og radioaktivt affald	Ton farligt affald og radioaktivt affald, der genereres af de virksomheder, der investeres i, pr. mio. EUR investeret, udtrykt som et vægtet gennemsnit	0,3578 ton			Banken og hovedparten af bankens samarbejdspartnere har ikke fastsat mål for denne indikator på nuværende tidspunkt.
Sociale og personalemæssige spørgsmål	10. Overtrædelser af FN's Global Compact principper og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udviklings (OECD's) retningslinjer for multinationale virksomheder	Andel af investeringer i investerings modtagende virksomheder, der har været involveret i overtrædelser af FN's Global Compact principper eller OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	5,22%			Banken stiller krav om, at alle vores samarbejdspartnere følger FN's principper for ansvarlige investeringer (UN PRI), som indebærer, at de forpligter sig til at undersøge sociale, miljømæssige og ledelsesmæssige forhold i de selskaber, de investerer i. Alle vores samarbejdspartnere foretager således normbaseret screening for at identificere

11. Mangel på processer og overholdelses mekanismer til overvågning af overholdelsen af FN's Global Compact principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	Andel af investeringer i investerings modtagende virksomheder uden politikker for overvågning af overholdelsen af FN's Global Compact principper eller OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder eller mekanismer til behandling af klager med henblik på at imødegå overtrædelser af FN's Global Compact principper eller OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	13,90%			Ukorrigeret screening, for at identificere selskaber med potentielle bæredygtighedsrisici, som følge af en negativ bæredygtighedsvirkning. Når vores samarbejdspartnere, via denne screening, identificere selskaber, som har et brud på én eller flere internationale normer eller konventioner, vil de enten: •Indleder dialog med selskabet, med henblik på at få selskabet til at tage ansvar for bruddet og ændre adfærd, eller •Ekskluderer selskabet fra investeringsuniverset Banken går ikke selv i diaog med selskaber qua bankens størrelse, så for at sikre at vores direkte investeringer i selskaber lever op til de samme retsriktioner, som vores samarbejdspartnere efterlever, screener vi vores egne direkte investeringer op mod vores samarbejdspartneres eksklusionslister.
12. Ukorrigeret lønforskel mellem kønnene	Gennemsnitlig ukorrigeret lønforskel mellem kønnene i de investeringsmodtagende virksomheder	12,89%			Banken og hovedparten af bankens samrabejdspartnere har ikke fastsat mål for denne indikator på nuværende tidspunkt.
13. Kønsdiversitet i bestyrelsen	Forhold i gennemsnit mellem kvindelige og mandlige bestyrelses medlemmer i de investerings modtagende virksomheder, udtrykt i procent af alle bestyrelses medlemmer	35,22%			Banken og hovedparten af bankens samrabejdspartnere har ikke fastsat mål for denne indikator på nuværende tidspunkt.

	14. Eksposering for kontroversielle våben (personelminer, klyngeammunition, kemiske våben og biologiske våben)	Andel af investeringer i investerings modtagende virksomheder, der er involveret i fremstilling eller salg af kontroversielle våben	0%			Banken har forbud mod investering i selskaber der er involveret i produktion af kontroversielle våben såsom klyngevåben, landminer, kemiske og biologiske våben samt atomvåben uden for ikkespredningsaftalen. Banken kræver og foretager løbende kontrol af, at alle vores samarbejdspartnere har et tilsvarende forbud.
Indikatorer for investeringer i stater og supranationale organisation						
Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed		Parameter	Indvirkning år 2024	Indvirkning år 2023 (ikke opjort)	Forklaring	Trufne foranstaltninger, planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den næste periode
Miljømæssige	15. Drivhusgasintensitet	Investerings modtagende landes drivhusgas emissions intensitet	Tons CO2/mio. BNP EUR 315,778			Vores største samarbejdspartnere på investeringsområdet har tilsluttet sig Net Zero Asset Managers-initiativet, hvorved de forpligter sig til en målsætning om at være klimaneutrale i 2050 i tråd med Paris-aftalens målsætninger.
Sociale	16. Investerings modtagende lande forbundet med krænkelse af sociale rettigheder	Antallet af investerings modtagende lande forbundet med krænkelse af sociale rettigheder (absolut tal og relativt talt divideret med alle investerings modtagende lande) som omhandlet i internationale traktater og konventioner, FN's principper og i givet fald national lovgivning		5		Vores samarbejdspartnere følger FN- og EU-sanktioner og udelukker lande, hvor der er sanktioner mod investering i statsobligationer. Banken har kun i meget begrænset omfang direkte investeringer i statsobligationer.
Andre indikatorer for de vigtigste indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer						
Supplerende klimarelaterede og andre miljørelaterede indikatorer						
Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed		Parameter	Indvirkning år 2024	Indvirkning år 2023 (ikke opjort)	Forklaring	Trufne foranstaltninger, planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den næste periode
Emmissioner		Investerings i virksomheder uden initiativer til reduktion af CO2-emissioner		56,07%		Vores største samarbejdspartnere overvåger andelen af investeringer i selskaber uden initiativer til reduktion af CO2-emissioner, som en del af deres proces for at nedbringe CO2-aftrykket i deres investeringsportefølje.
Supplerende indikatorer for sociale og personalemæssige spørgsmål samt respekt for menneskerettigheder og bekæmpelse af korruption og bestikkelse						

Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed	Parameter	Indvirkning år 2024	Indvirkning år 2023 (ikke opjort)	Forklaring	Trufne foranstaltninger, planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den næste periode
Bekæmpelse af bestikkelse og korruption	Manglende politikker for bekæmpelse af korruption og bestikkelse	16,38%			samarbejdspartnere følger FN's principper for ansvarlige investeringer (UN PRI), som bl.a. indebærer, at de foretager normbaseret screening af alle investeringer, for at identificerer selskaber, som har et brud på én eller flere internationale normer eller konventioner, og agere på dette ved enten at indgå dilog med selskabet med henblik på, at få selskabet til at tage ansvar og ændre adfærd, eller ekskludere selskabet. Herved forventer vi, at flere og flere selskaber vil indføre politikker for bekæmpelse af korruption og bestikkelse.